52 EATON Catálogo general de alumbrado de emergencia - Edición 2
Emergencias & Señalizaciones de salida - Interior
3
NexiTech LED3.1
La fiabilidad y la continuidad del servicio fue la principal consideración en el desarrollo de la
nueva gama de luminarias de emergencia LED NexiTech.
El estilo moderno, la simplicidad de las formas y las superficies de alta calidad hacen a
NexiTech LED ideal para cualquier contexto arquitectónico, mientras que la precisión de la

de seguridad, con una distancia de visualización de
20m y alumbrado de emergencia con 5lx en el suelo.
                         Alumbrado de emergencia - Edición 2 EATON 53
Emergencias & Señalizaciones de salida - Interior
3
NexiTech LED
Pictogramas a doble cara Con pictogramas a una cara
Distancia de visualización: 20mDistancia de visualización: 30m
Increased Affordance versiones
Ilumina el suelo desde la pared.
(disponible en 2019)
45° Wall Bracket (IP40/IP65) Marco para empotrar NexiTech LED
3.1
Referencia Descripción
Referencia Descripción
NEXI100-AT NexiTech LED 100 1.5h Auto Test 0.65 W - 2.4 W 100 Lm 1.5h 3.6V - 0.8Ah Ni-Cd No Permanente
NEXI100-3H-AT NexiTech LED 100 3h Auto Test 1.3 W - 3.1 W 100 Lm 3h 3.6V - 2.0Ah Ni-Cd No Permanente
NEXI100-AT-IP NexiTech LED 100 1.5h IP65 Auto Test 0.65 W - 2.4 W 100 Lm 1.5h 3.6V - 0.8Ah Ni-Cd No Permanente
NEXI150-AT NexiTech LED 150 1h Auto Test 0.65 W - 2.4 W 150 Lm 1h 3.6V - 0.8Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-3H-AT NexiTech LED 150 3h Auto Test 1.3 W - 3.1 W 150 Lm 3h 3.6V - 2.0Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-AT-IP NexiTech LED 150 1h IP65 Auto Test 0.65 W - 2.4 W 150 Lm 1h 3.6V - 0.8Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI250-AT NexiTech LED 250 1.5h Auto Test 2.25 W - 3.6 W 250 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI250-3H-AT NexiTech LED 250 3h Auto Test 2.25 W - 3.6 W 250 Lm 3h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI250-AT-IP NexiTech LED 250 1.5h IP65 Auto Test 2.25 W - 3.6 W 250 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI400-AT NexiTech LED 400 1.5h Auto Test 2.25 W - 3.6 W 400 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI400-AT-IP NexiTech LED 400 1.5h IP65 Auto Test 2.25 W - 3.6 W 400 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-CGL NexiTech LED 150 1.5h CGLine+ 0.65 W - 2.4 W 150 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-CGL-IP NexiTech LED 150 1.5h IP65 CGLine+ 0.65 W - 2.4 W 150 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-3H-CGL NexiTech LED 150 3h CGLine+ 1.3 W - 3.1 W 150 Lm 3h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI150-3H-CGL-IP NexiTech LED 150 3h  IP65 CGLine+ 1.3 W - 3.1 W 150 Lm 3h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI300-3H-CGL NexiTech LED 300 3h CGLine+ 2 W - 3.2 W 300 Lm 3h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI300-3H-CGL-IP NexiTech LED 300 3h IP65 CGLine+ 2 W - 3.2 W 300 Lm 3h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI400-CGL NexiTech LED 400 1.5h CGLine+ 2 W - 3.2 W 400 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI400-CGL-IP NexiTech LED 400 1.5h IP65 CGLine+ 2 W - 3.2 W 400 Lm 1.5h 7.2V - 1.7Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI1000-CGL NexiTech LED 1000/1h 800/1.5h CGLine+ 2.25 W - 3.6 W 800 Lm 1h 7.2V - 2.0 Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
NEXI1000-CGL-IP NexiTech LED 1000/1h 800/1.5h  IP65 CGLine+ 2.25 W - 3.6 W 800 Lm 1h 7.2V - 2.0 Ah Ni-Cd Permanente / No Permanente
*
**
*No Permanente- Permanente
Los pictogramas NexiLite no se